УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от 01. /я. АРЛЯ*.  №

г. Геленджик

Об итогах проведения городского творческого
конкурса «Геленджик -  моя малая Родина»

среди дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования город-курорт Геленджик

Согласно координационному плану проведения городских мероприятий
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
город-курорт Геленджик на 2022-2023 учебный год, в целях формирования
у подрастающего поколения гражданских и патриотических чувств, любви
к Отечеству через развитие интереса к родному городу, его истории, культуре,
к своей семье, с 19 сентября по 25 ноября 2022 года был проведен городской
творческий конкурс «Геленджик -  моя малая Родина» (далее -  Конкурс).

На основании протоколов по итогам проведения Конкурса,
руководствуясь статьей 73 Устава муниципального образования
город-курорт Г еленджик, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения Конкурса среди дошкольных
образовательных учреждений муниципального образования город-курорт
Геленджик и признать победителями и призерами в номинации: творческая
работа «Книжки-малышки о моем родном городе, о моей семье» на тему
«Лучшие традиции нашей семьи»:

- Гран-при конкурса:
Чернопис Ефросинья, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Тополек»

(руководитель -  Васильева Светлана Николаевна);
- Победители конкурса:
Бабушкина Виктория, воспитанница МБДОУ д/с №9 «Солнышко»

(руководитель -  Филиппова Татьяна Сергеевна);
Миноранский Марк, воспитанник МБДОУ д/с №25 «Золотая рыбка»

(руководитель -  Еременко Светлана Евгеньевна);
Громкова Марьяна, воспитанница МБДОУ «ЦРР -  д/с №31 «Березка»

(руководитель -  Филоненко Ольга Ивановна);
Русинов Дмитрий, воспитанник МАДОУ д/с №33 «Ягодка»

(руководитель -  Бочарникова Наталья Дмитриевна);
- Призеры конкурса:

2

Асланян Роберт, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Тополек» (руководитель —
Васильева Светлана Николаевна);

Воспитанники группы «Каштан», МБДОУ д/с №3 «Тополек»
(руководитель -  Подойникова Светлана Анатольевна);

Куканос Артем, воспитанник МБДОУ д/с №19 «Золотой петушок»
(руководитель -  Кушмурадова Евгения Вячеславовна);

Максименко Виктория, воспитанница МБДОУ д/с №19 «Золотой
петушок» (руководитель -  Кушмурадова Евгения Вячеславовна);

Тимощенко Дарья, воспитанница МБДОУ д/с №21 «Теремок»
(руководитель -  Манакова Лариса Анатольевна);

Белинский Мирослав, воспитанник МБДОУ д/с №28 «Ладушки»
(руководитель -  Окульская Оксана Николаевна).

2. Признать победителями и призерами в номинации: творческая работа
«Книжки-малышки о моем родном городе, о моей семье» на тему
«Мир семейных увлечений»:

- Победители конкурса:
Бовина Милана, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Тополек» (руководитель

-  Пуршега Ирина Александровна);
Кривошеев-Мокану Богдан, воспитанник МБДОУ д/с №28 «Ладушки»

(руководитель -  Ловакова Елена Юрьевна);
Андрос Арина, воспитанница МБДОУ «ЦРР -  д/с №31 «Березка»

(руководитель -  Бугаева Ева Николаевна);
Бочарниковы Роман и Виктория, воспитанники МАДОУ д/с №33

«Ягодка» (руководители -  Бочарникова Наталья Дмитриевна и Зыкова Мария
Евгеньевна);

- Призеры конкурса:
Лазарева Дарья, воспитанница МБДОУ д/с №15 «Ласточка»

(руководитель -  Максимова Ирина Александровна);
Малашенко Александр, воспитанник МБДОУ д/с №19 «Золотой

петушок» (руководитель -  Иванова Людмила Валентиновна);
Мазалаев Мухаммад, воспитанник МБДОУ д/с №25 «Золотая рыбка»

(руководитель -  Михайлова Надежда Сергеевна);
Пименов Иван, воспитанник МБДОУ д/с №25 «Золотая рыбка»

(руководитель -  Белоусова Галина Витальевна);
Пельганчук Маргарита, воспитанница МБДОУ д/с №28 «Ладушки»

(руководитель -  Ловакова Елена Юрьевна);
Калинчук Стефания, воспитанница МАДОУ д/с №33 «Ягодка»

(руководитель -  Бочарникова Наталья Дмитриевна).

3. Признать победителями и призерами в номинации: творческая работа
«Книжки-малышки о моем родном городе, о моей семье» на тему
«Любимые места отдыха нашей семьи»:

- Гран-при конкурса:

3

д/с №2 «Светлячок»

страна»

д/с №9 «Солнышко»

д/с №9 «Солнышко»

д/с №35 «Калинка»

№3 «Тополек»

№3 «Тополек»

Сокуренко Дмитрий, воспитанник МБДОУ «ЦРР
(руководитель -  Тимофеева Ольга Алексеевна);

Северов Лев, воспитанник МАДОУ д/с №12 «Маленькая
(руководитель -  Северова Злата Владимировна);

- Победители конкурса:
Марченко Варвара, воспитанница МБДОУ

(руководитель -  Шепелева Наталья Владимировна);
Погребняк Полина, воспитанница МБДОУ

(руководитель -  Румянцева Валерия Анатольевна);
Колесникова Полина, воспитанница МБДОУ

(руководитель -  Потемкина Любовь Валерьевна);
- Призеры конкурса:
Сметнев Евгений, воспитанник МБДОУ «ЦРР -  д/с №1 «Аист»

(руководитель -  Сметнева Светлана Владимировна);
Бирбасова Полина, воспитанница МБДОУ д/с

(руководитель -  Подойникова Светлана Анатольевна);
Жуковский Ярослав, воспитанник МБДОУ д/с

(руководитель -  Акулова Елена Андреевна);
Зубенко Арина, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Тополек» (руководитель -

Васильева Светлана Николаевна);
Тулузарова Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Тополек»

(руководитель -  Акулова Елена Андреевна);
Дадонов Артем, воспитанник МАДОУ д/с №5 «Морячок» (руководитель

-  Романова Елена Александровна);
Еременко Никита, воспитанник МАДОУ д/с №5 «Морячок»

(руководитель -  Романова Еленам Александровна);
Асрян Борис, воспитанник МБДОУ д/с №9 «Солнышко» (руководитель -

Лупалова Тамара Петровна);
Блинов Всеволод, воспитанник МБДОУ

(руководитель -  Лупалова Тамара Петровна);
Дибров Александр, воспитанник МБДОУ

(руководитель -  Раннинен Татьяна Александровна);
Жалбэ Дмитрий, воспитанник МБДОУ

(руководитель -  Шевченко Елена Федоровна);
Конанков Павел, воспитанник МБДОУ

(руководитель -  Деребеева Алевтина Михайловна);
Мальцева Варвара, воспитанница МАДОУ д/с №12 «Маленькая страна»

(руководитель -  Каптарь Лилия Валентиновна);
Некрасов Дмитрий, воспитанник МАДОУ д/с №12 «Маленькая страна»

(руководитель -  Кулясова Светлана Анатольевна);
Рязанцева Александра, воспитанница МАДОУ д/с №12 «Маленькая

страна» (руководитель -  Каптарь Лилия Валентиновна);
Фузей Константин, воспитанник МБДОУ д/с №19 «Золотой петушок»

(руководитель -  Иванова Людмила Валентиновна);

д/с

д/с

д/с

д/с

№9 «Солнышко»

№9 «Солнышко»

№9 «Солнышко»

№9 «Солнышко»

4

Юрченко Андрей, воспитанник МБДОУ д/с №19 «Золотой петушок»
(руководитель -  Кушмурадова Евгения Вячеславовна);

Хмельницкий Матвей, воспитанник МБДОУ д/с №21 «Теремок»
(руководитель — Манакова Лариса Анатольевна);

Жабина Ксения, воспитанница МБДОУ д/с №25 «Золотая рыбка»
(руководитель -  Каргаева Оксана Владимировна);

Кандауров Роман, воспитанник МБДОУ д/с №28 «Ладушки»
(руководитель -  Истомина Ксения Алексеевна);

Плотникова Анна, воспитанница МБДОУ д/с №28 «Ладушки»
(руководитель -  Истомина Ксения Алексеевна);

Полещук Андрей, воспитанник МБДОУ д/с №28 «Ладушки»
(руководитель -  Окульская Оксана Николаевна);

Трифонов Степан, воспитанник МБДОУ д/с №28 «Ладушки»
(руководитель -  Окульская Оксана Николаевна);

Бондарев Богдан, воспитанник МБДОУ «ЦРР -  д/с №31 «Березка»
(руководитель -  Бугаева Ева Николаевна);

Зайцева Юлия, воспитанница МБДОУ «ЦРР -  д/с №31 «Березка»
(руководитель -  Филоненко Ольга Ивановна);

Сатяев Андрей, воспитанник МБДОУ «ЦРР -  д/с №31 «Березка»
(руководитель -  Филоненко Ольга Ивановна);

Плескач Анна, воспитанница МАДОУ д/с №33 «Ягодка» (руководитель -
Бочарникова Наталья Дмитриевна);

Сыроватко Александр, воспитанник МБДОУ «ЦРР -  д/с №34
«Рябинушка» (руководитель -  Сущенко Александра Александровна);

Тимченко Платон, воспитанник МБДОУ «ЦРР -  д/с №34 «Рябинушка»
(руководитель -  Евгенидзе Галина Владимировна);

Мандрик Роман, воспитанник МБДОУ д/с №37 «Якорек» (руководитель -
Мандрик Александра Владимировна);

Мильчаков Константин, воспитанник МБДОУ д/с №37 «Якорек»
(руководитель -  Мильчакова Юлия Васильевна).

4. Директору МБУ ДО «ДЮЦ «Росток» Москаленко А.Ю. провести
награждение победителей и призеров Конкурса.

5. Заведующим МБДОУ «ЦРР -  д/с №1 «Аист» Сергиенко В.А., МБДОУ
«ЦРР -  д/с №2 «Светлячок» Григорьевой Л.М., МБДОУ д/с №3 «Тополек»
Ермопуло Я.С., МАДОУ д/с №5 «Морячок» Беловол Т.Г., МБДОУ д/с №9
«Солнышко» Устиновой О. А., МАДОУ д/с №12 «Маленькая страна»
Касицкой В.А., МБДОУ д/с №15 «Ласточка» Рудь Е.В., МБДОУ д/с №19
«Золотой петушок» Максименко А.Н., МБДОУ д/с №21 «Теремок»
Погосовой Е.С., МБДОУ д/с №25 «Золотая рыбка» Сопиной Е.В., МБДОУ д/с
№28 «Ладушки» Бушко Л.В., МБДОУ «ЦРР -  д/с №31 «Березка»
Малышевой Н.А., МАДОУ д/с №33 «Ягодка» Бедросовой Е.П., МБДОУ «ЦРР -
д/с №34 «Рябинушка» Почерниной А.В., МБДОУ д/с №35 «Калинка»
Димитриевой В.С., МБДОУ д/с №37 «Якорек» Степаненко М.Ю.
рекомендовать объявить благодарность воспитанникам и педагогам,
принявшим участие в Конкурсе.

5

6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста
управления образования администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик Колесниченко Е.С.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова